于2017年12月使用自有资金人民币3,000万元投资设立全资子公司绿家供热，定位于为浦潭产业园内企业

及公司募投项目集中提供高效的热能。为了更好的节能减排，公司决定以“热电联产方式”兴建集中供热项

目，为园区企业提供稳定、可靠、高品位热源的同时，还能生产电能，有利于提高经济效益。同时，为

便于绿康生化热源、电源的使用管理，决定以绿康生化为主体新建热电联产项目作为浦潭工业园集中供

热热源点，因此公司决定不再以绿家供热为主体建设。鉴于绿家供热不再实施集中供热项目且目前未实

际开展其他业务，根据公司整体经营规划和战略布局，为降低经营管理成本，提升运营效率，优化资源

配置，公司决定注销该全资子公司。具体内容详见公司于2020年04月27日刊登在《证券时报》、《中国

证券报》、《上海证券报》、《证券日报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/）的《关于注销全资

http://www.cninfo.com.cn/

绿康生化股份有限公司 2020 年年度报告全文

54

子公司的公告》（公告编号：2020-029）。 2020年07月，绿家供热收到浦城县市场监督管理局核发的

《准予注销登记通知书》并完成绿家供热工商注销登记手续。本次注销对公司整体业务发展和盈利水平

不会产生重大影响，也不存在损害公司及全体股东利益的情形。具体内容详见公司于2020年07月15日刊

登在《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》及巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn/）的《关于全资子公司完成工商注销登记的公告》（公告编号：2020-062）。

   2020 年 8月 28 日召开第三届董事会第十九次会议审议通过了《关于注销全资子公司的议案》，同

意注销绿康香港有限公司，本次注销全资子公司有利于优化公司业务结构和资源配置，降低管理成本，

提高运营效率。 绿康香港本次注销完成后，将不再纳入公司合并财务报表范围，不会对公司整体业务发

展和盈利水平产生重大不利影响，不存在损害公司及全体股东、特别是中小股东利益的情形。具体内容

详见公司于2020年08月29日刊登在《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》及

巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/）的《关于全资子公司完成工商注销登记的公告》（公告编号：

2020-079）。目前，相关注销程序正在办理中。

绿康生化股份有限公司 2020 年年度报告全文

55

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 81,540,000 67.95%   -81,540,000 -81,540,000 0 0.00%

3、其他内资持股 47,700,000 39.75%   -47,700,000 -47,700,000 0 0.00%

其中：境内法人持股 47,700,000 39.75%   -47,700,000 -47,700,000 0 0.00%

4、外资持股 33,840,000 28.20%   -33,840,000 -33,840,000 0 0.00%

其中：境外法人持股 33,840,000 28.20%   -33,840,000 -33,840,000 0 0.00%

二、无限售条件股份 38,460,000 32.05%   35,415,837 81,540,000 116,955,837 155,415,837 100.00%

1、人民币普通股 38,460,000 32.05%   35,415,837 81,540,000 116,955,837 155,415,837 100.00%

三、股份总数 120,000,000 100.00%   35,415,837 0 35,415,837 155,415,837 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、鉴于公司首次公开发行股票限售股东上海康怡投资有限公司、上海康闽贸易有限公司、合力（亞

洲）投資有限公司、福建梦笔投资有限公司限售股份的承诺内容，股份限售承诺期至2020年5月3日届

满，限售股份数量为81,540,000股，于2020年5月6日上市流通。具体内容详见公司于2020年04月28日刊登

在《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》及巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn/）的《 绿康生化-首次公开发行前已发行股份上市流通提示性公告》（公告编

号：2020-035 ）。

2、2020年5月28日，公司实施了2019年度权益分派方案，以实施权益分派股权登记日的总股本

120,000,000剔除已回购股份后118,052,793股为基数，其中回购股份1,947,207股，向全体股东每10股转增3

股，共转增35,415,837股。具体内容详见公司于2020年05月22日刊登在《证券时报》、《中国证券报》、

《上海证券报》、《证券日报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/）的《 绿康生化-2019年度权益

分派实施公告》（公告编号：2020-045 ）。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

绿康生化股份有限公司 2020 年年度报告全文

56

2020年04月24日公司第三届董事会第十六次会议和第三届监事会第十四次会议、2020年05月18日

2019年度股东大会审议通过了《公司2019年度利润分配及资本公积转增股本预案的议案》。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

√ 适用 □ 不适用

公司于2020年03月02日召开第三届董事会第十五次（临时）会议、第三届监事会第十三次会议审议通

过了《关于公司以集中竞价方式回购股份方案的议案》，并于2020年03月03日披露了《关于公司以集中竞

价方式回购股份方案的公告》（公告编号：2020-010），公司拟使用自有资金通过二级市场以集中竞价交

易的方式回购公司股份用于员工持股计划或股权激励，本次回购总金额不低于人民币3,240万元（含）且不

超过人民币6,480万元（含），回购价格不超18元/股，回购股份实施期限自董事会审议通过本次回购股份方

案之日起12个月内。

公司于2020年03月06日披露了《回购报告书》（公告编号：2020-012）；于2020年03月12日实施了首

次回购，并于2020年03月13日披露了《关于首次回购公司股份的公告》（公告编号：2020-013）；

截至2021年3月1日本次回购已实施完毕，公司通过股份回购证券专用账户以集中竞价交易方式累计回